
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 61 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 17 de febrero de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 1027/2023, las Ordenanzas Nro. 32/2016–R, 4/2022-R y 44/2022, 

donde se tramita la baja por renuncia de Dante Gabriel MERELLES en el cargo de Ayudante de 

Primera con dedicación semiexclusiva de carácter interino, designado mediante el ANEXO IV de la 

Resolución Nro. 94/2022-D emitida ad referéndum y refrendada por la Resolución Nro. 114/2022-CD, 

y 

CONSIDERANDO: 

Que obra anexo el formulario Nro. 1 de solicitud de baja definitiva por renuncia. 

Que la Dirección de Recursos Humanos anexa el Formulario Nro. 10 de la Circular 

Nro. 57/2018 de Gestión de Personal. 

Que obra el informe de la Dirección General de Personal de Rectorado otorgando la 

conformidad al trámite. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR de baja definitiva por renuncia, a partir del UNO (1) de febrero de 2023, a 

Dante Gabriel MERELLES (DNI Nro. 29.974.620 - Legajo Nro. 28.981), en el cargo de Ayudante 

de Primera con dedicación semiexclusiva de carácter interino, designado mediante el ANEXO IV de la 

Resolución Nro. 94/2022-D emitida ad referéndum y refrendada por la Resolución Nro. 114/2022-CD. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


